

**ANEXO I- PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO FLORESTAL
CUSTOS ENVOLVIDOS - RECURSOS 2020**

ITENS	UN	CUSTOS		%	Executado	Em Execução
		Valor Unitário	Total			
1 - 1ª Fase do Projeto de revisão Plano de Manejo e Estudos de Regularização Fundiária da unidade.	Global	R\$ 150.000,00	-			
2 - Execução de Projeto melhoria do Sistema de Monitoramento e Segurança na UC, como câmeras, leitura de placa, alarmes e monitoramento. (Contrato XPTI R\$ 328.078,00 / Manutenção R\$ 31.922,00)	Global	R\$ 360.000,00	R\$ 360.000,00	85,09%	R\$ 306.312,00	R\$ 53.688,00
3 - Elaboração de Projeto de Calçamento e segurança dos Mirantes.	Global	R\$ 60.000,00	-			
4 - Manutenção da unidade.	Global	R\$ 147.986,00	R\$ 147.986,00	112,93%	R\$ 167.123,91	
5 - Aquisição e impressão de material publicitário para divulgação da unidade e placas de sinalização.	Global	R\$ 46.247,81	R\$ 46.247,81	80,76%	R\$ 37.347,61	
6 - Aquisição de equipamentos e EPI para prevenção e combate a Incêndios florestais.	Global	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	23,51%	R\$ 7.053,90	
7 - Manutenção do Sistema de Videovigilância para monitoramento de Incêndios Florestais: aquisição de equipamentos avariados	Global	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	54,02%	R\$ 13.506,06	
8- Confeção de Aceiros 48.000 m		R\$ 30.000,00			R\$ 25.200,00	
9- Confeção de Aceiros 2 39.600 m		R\$ 20.000,00			R\$ 20.000,00	
TOTAL			R\$ 609.233,81		R\$ 576.543,48	R\$ 53.688,00

RESUMO FINANCEIRO - CONVÊNIO AMDA/VALE - PESRM - RECURSOS 2020

Resumo Financeiro de despesas efetuadas.		
	Crédito	Débito
Saldo Anterior	R\$ 8.552,87	
Valor Recebido	R\$ 609.233,81	
Aplicação Financeira	R\$ 6.232,91	
Despesas Realizadas		R\$ 576.543,48
TOTAL	R\$ 624.019,59	R\$ 576.543,48
SALDO FINAL	R\$ 47.476,11	

DESPESA DE MANUTENÇÃO 2020/2021

DESPESAS		UN	CUSTOS		Data da Solicitação	Status do Pedido
PEDIDO	PRODUTOS		Valor Unitário	Total		
53/2020	Totém Alcool em Gel	1	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	19/09/2020	PAGO
44/2020	Manutenção Equipamentos	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	30/07/2020	PAGO
46/2020	Cadeados e cópias de chaves	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	04/08/2020	PAGO
54/2020	Termometro Digital	1	R\$ 302,10	R\$ 302,10	20/09/2020	PAGO
57/2020	Reforma Residências IEF 1	1	R\$ 2.205,50	R\$ 2.205,50	05/10/2020	PAGO
58/2020	Reforma Residências IEF 2	1	R\$ 3.695,90	R\$ 3.695,90	05/10/2020	PAGO
59/2020	Webcam	1	R\$ 540,55	R\$ 540,55	06/10/2020	PAGO
55/2020	Placas Perímetro PESRM (Item 5)	1	R\$ 29.730,00		05/10/2020	PAGO
56/2020	Placa de metal Incêndios Florestais (Item 5)	1	R\$ 4.452,45		05/10/2020	PAGO
60/2020	Retirada de Arvoré	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	13/10/2020	PAGO
61/2020	Placas de Sinalização em Lona (Item 5)	1	R\$ 3.165,16		13/10/2020	PAGO
62/2020	Instalação de Portões	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	20/10/2020	PAGO
63/2020	Faixas de Alertas 2	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	20/10/2020	PAGO
64/2020	Fabricação de Chave para Hidrantes	1	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00	04/11/2020	PAGO
65/2020	Reforma Residências IEF	1	R\$ 4.025,80	R\$ 4.025,80	24/11/2020	PAGO
66/2020	Portão Eletrônico	1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	25/11/2020	PAGO
67/2020	Manutenção Telhados	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	25/11/2020	PAGO
68/2020	Heliponto	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	21/12/2020	PAGO
69/2020	Óleo e Filtro de óleo quadriciclo	1	R\$ 222,86	R\$ 222,86	21/12/2020	PAGO
70/2020	Mangueiras e Adaptações	1	R\$ 1.999,72	R\$ 1.999,72	23/12/2020	PAGO
01/2021	Faixas de Alertas 3	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	04/01/2021	PAGO
02/2021	Gramas para Heliponto	1	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	05/01/2021	PAGO
03/2021	Proteção para Roçada	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	06/01/2021	PAGO
04/2021	Revisão QUZ-3910	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00	15/01/2021	PAGO
05/2021	Cones de Sinalização e Giroled	1	R\$ 1.708,53	R\$ 1.708,53	18/01/2021	PAGO
06/2021	Kit Cipa Prancha Primeiro Socorros	1	R\$ 2.188,00	R\$ 2.188,00	18/01/2021	PAGO
07/2021	Biruta	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	19/01/2021	PAGO
08/2021	Manutenção de Estruturas	1	R\$ 2.597,70	R\$ 2.597,70	02/02/2021	PAGO
09/2021	Cancela próximo alojamento	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	02/02/2021	PAGO
10/2021	Corrente 16mm Grau 8	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00	09/02/2021	PAGO
11/2021	Kit Reparo de Pneus	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	09/02/2021	PAGO
12/2021	Material para reposição	1	R\$ 2.454,50	R\$ 2.454,50	10/02/2021	PAGO
13/2021	Faixas de Alerta 4	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	11/02/2021	PAGO
14/2021	Adaptação Carretinha	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	11/02/2021	PAGO
15/2021	Pendrive 64GB 3.0	1	R\$ 519,32	R\$ 519,32	12/02/2021	PAGO
16/2021	Bota Kallucci nº 45 (Item 6)		R\$ 379,90	R\$ -	15/02/2021	PAGO
17/2021	Micro-ondas 31L Electrolux	1	R\$ 581,12	R\$ 581,12	16/02/2021	PAGO
18/2021	Manutenção Elétrica P3	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22/02/2021	PAGO
19/2021	Manutenção Central de Alarme	1	R\$ 203,11	R\$ 203,11	22/02/2021	PAGO
20/2021	Bateria para Drone	1	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00	04/03/2021	PAGO
21/2021	Chaveiro	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	04/03/2021	PAGO
22/2021	Aspirador de Pó rtw20 1600W	1	R\$ 394,88	R\$ 394,88	05/03/2021	PAGO
23/2021	Compra de EPIS (Item 6)		R\$ 1.160,00	R\$ -	05/03/2021	PAGO
24/2021	Suporte quadra de Volei	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	10/03/2021	PAGO
25/2021	Acessórios Veiculos S10	1	R\$ 8.734,00	R\$ 8.734,00	10/03/2021	PAGO
26/2021	Acessórios Quadra de Volei	1	R\$ 903,70	R\$ 903,70	10/03/2021	PAGO
27/2021	Restruturação Quadra de Volei	1	R\$ 5.649,00	R\$ 5.649,00	10/03/2021	PAGO
28/2021	Faixa de Alerta 5	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	17/03/2021	PAGO
29/2021	Máscaras Covid	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	17/03/2021	PAGO
30/2021	Controlador de Carga Gerenciavel (item 7)		R\$ 661,06	R\$ -	29/03/2021	PAGO
31/2021	Placa de Video (item 7)		R\$ 1.939,00	R\$ -	29/03/2021	PAGO
32/2021	Quadro de Transferencia de carga (item 7)		R\$ 1.450,00	R\$ -	29/03/2021	PAGO
33/2021	Equipamento Ubiquiti (item 7)		R\$ 4.993,00	R\$ -	29/03/2021	PAGO
34/2021	Aerogerador (item 7)		R\$ 2.370,00	R\$ -	04/04/2021	PAGO
35/2021	Betoneira 150L 127V	1	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00	05/04/2021	PAGO
36/2021	Proteção para Roçadeira FS220 Stihl	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	13/04/2021	PAGO
37/2021	Purificador de Agua	1	R\$ 605,27	R\$ 605,27	14/04/2021	PAGO
38/2021	Talha	1	R\$ 414,97	R\$ 414,97	28/04/2021	PAGO
39/2021	Manutenção de Sistema de Segurança	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	03/05/2021	PAGO
40/2021	Materiais para Manutenção	1	R\$ 945,90	R\$ 945,90	03/05/2021	PAGO
41/2021	Fabricação de Cancela	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	05/05/2021	PAGO
42/2021	Manutenção de equipamentos	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	05/05/2021	PAGO
43/2021	Rolos de Nylon para Roçada	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	31/05/2021	PAGO
44/2021	Revisão Trator	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00	18/05/2021	PAGO
45/2021	Manejo Animais Domésticos	1	R\$ 574,80	R\$ 574,80	31/05/2021	PAGO
46/2021	Adaptadores Placa de Video	1	R\$ 111,47	R\$ 111,47	31/05/2021	PAGO
47/2021	Reparo Eletrico P3	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	10/06/2021	PAGO
48/2021	Manutenção corretiva CFTV	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00	10/06/2021	PAGO
49/2021	Pintura de Portas e Janelas CI	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	15/06/2021	PAGO
50/2021	Materiais para recuperação do calçamento CI	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	16/06/2021	PAGO
51/2021	Faixas de Alerta 6	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00	28/06/2021	PAGO
52/2021	Sopradores Stihl BR600	2	R\$ 5.514,00		02/07/2021	PAGO
53/2021	Carretel de Nylon Stihl	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	02/07/2021	PAGO
54/2021	Aceiros		R\$ 25.200,00	R\$ -	20/07/2021	PAGO

55/2021	Reposição de Vidros	1	R\$ 2.737,50	R\$ 2.737,50	21/07/2021	PAGO
56/2021	Pintura de Portas e Janelas CI Continuação	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	21/07/2021	PAGO
57/2021	Tintas	1	R\$ 1.184,40	R\$ 1.184,40	21/07/2021	PAGO
58/2021	Botas	5	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00	10/08/2021	PAGO
59/2021	Aço 2 (Item 9)		R\$ 20.000,00	R\$ -	16/08/2021	PAGO
60/2021	Óleo 2T	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	01/09/2021	PAGO
61/2021	Extensão de energia	1	R\$ 117,80	R\$ 117,80	01/09/2021	PAGO
62/2021	Materiais de reposição	1	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00	16/09/2021	PAGO
63/2021	faixas de alerta	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	16/09/2021	PAGO
64/2021	Cadeiras	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	20/09/2021	PAGO
65/2021	Headset	1	R\$ 71,76	R\$ 71,76	21/09/2021	PAGO
66/2021	Prateleiras	1	R\$ 1.838,00	R\$ 1.838,00	18/09/2021	PAGO
67/2021	Webcam	1	R\$ 972,45	R\$ 972,45	21/09/2021	PAGO
68/2021	Materiais de Limpeza	1	R\$ 2.642,66	R\$ 2.642,66	21/09/2021	PAGO
69/2021	Caixas de Transportes de Animais P	1	R\$ 299,99	R\$ 299,99	21/09/2021	PAGO
70/2021	Caixas de Transportes de Animais GG	1	R\$ 1.437,89	R\$ 1.437,89	21/09/2021	PAGO
71/2021	Retroescavadeira	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	28/10/2021	PAGO
72/2021	Painel Solar - Sistema CFTV	2	R\$ 1.166,00	R\$ 2.332,00	28/10/2021	PAGO
73/2021	Reparo Elétrico Sede Administrativa	1	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00	28/10/2021	PAGO
74/2021	Baterias e Pilhas	1	R\$ 132,76	R\$ 132,76	28/10/2021	PAGO
75/2021	Gás	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00	28/10/2021	PAGO
Somatório			(*)	R\$ 167.123,91		